«Йошкар-Оласе 40-шо №-ан

«Шӧршудо» йочасад»

муниципал бюджет школ деч ончычсо

туныктымо тӧнеж

424004, Россий, Марий Эл Республик,

Йошкар-Ола, Советский урем, 20-шо «а» пӧрт

тел./ факс 8(8362)46-00-56,45-89-90, e-

mail:dets40@mail.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 40 г. Йошкар-Олы

«Одуванчик»

424004, Россия, Республика Марий Эл,

город Йошкар-Ола, улица Советская, дом 20 а

тел./факс 8(8362)46-00-56,45-89-90,

e-mail:dets40@mail.ru

П Р И К АЗ

от  09.12.2022 г.                                                                                                             №  92/2ос

«О внесении изменений в Положение об оплате труда  работников»

В связи с изменениями и дополнениями к Территориальному отраслевому Соглашению по

обеспечению трудовых и социально-экономических гарантий работников учреждений,

подведомственных управлению образования администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» на 2021-2023 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. В пункт 26. «Надбавка за стаж работы устанавливается:» Положение об оплате труда

работников включить подпункт  «26.3. Работникам, допущенным к занятию педагогической

деятельностью по основным общеобразовательным программам, по дополнительным

общеобразовательным программам (студентов двух последних курсов образовательных

организаций) до окончания образовательной организации устанавливается надбавка в размере

50% от ставки заработной платы, оклада (должностного оклада).

 26.3.1. «Надбавка, обозначенная в пунктах 26.3. настоящего Положения не включается в

состав заработной платы (части заработной платы) работника, не превышающей минимального

размера оплаты труда и доведенной работодателем до МРОТ пропорционально отработанному

времени. Выплата надбавки осуществляется сверх оплаты фактически отработанного времени.

   Конкретный размер стимулирующей выплаты по настоящему основанию устанавливается

ЛНА (положением, приказом), принимаемым работодателем на начало календарного года с

учѐтом мнения ПОТК».

   2. В пункт 4.3. «За стаж работы» Положение о порядке установления компенсационных,

стимулирующих и социальных выплат работникам на 2022-2023 учебный год включить

подпункт  «4.3.3. Работникам, допущенным к занятию педагогической деятельностью по

основным общеобразовательным программам, по дополнительным общеобразовательным

программам (студентов двух последних курсов образовательных организаций) до окончания

образовательной организации устанавливается надбавка в размере 50% от ставки заработной

платы, оклада (должностного оклада).

 4.3.3.1. «Надбавка, обозначенная в пунктах 4.3.3. настоящего Положения не включается в

состав заработной платы (части заработной платы) работника, не превышающей минимального

размера оплаты труда и доведенной работодателем до МРОТ пропорционально отработанному

времени. Выплата надбавки осуществляется сверх оплаты фактически отработанного времени.

   Конкретный размер стимулирующей выплаты по настоящему основанию устанавливается

ЛНА (положением, приказом), принимаемым работодателем на начало календарного года с

учѐтом мнения ПОТК».

    3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                              Заведующий                                                Н.С.Лаптева

mailto:dubochek16@mail.ru
mailto:dubochek16@mail.ru

		2023-01-23T13:39:55+0300
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 40 "ОДУВАНЧИК"
	Я являюсь автором этого документа